
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ОШОРСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

РЕШЕНИЕ 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОНУР КОЖУУНУ»МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙ01ШУН 
ТОЛЭЭЛККЧИЛЕР ХУРАЛ Ы 

111 НИТИ ИР 
«26» сентября 2024 г. № 5 с. Хаидагайты 

О внесении изменений в решение Хурала представителей 
муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» « О 

бюджете муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» 

На основании Бюджетного кодекса РФ Хурал представителей 
муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Хурала представителей муниципального района 
«Овюрский кожуун Республики Тыва» от 28.12.2023 № 256 «О бюджете 
муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» на 2024 годи на 
плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 

В статье 1: 
в пункте 1: 
в подпункте1: 
цифры «783968,45» заменить цифрами «785174,80»; 
в подпункте 2: 
цифры «78801 1,70» заменить цифрами «789218,05»; 
подпункт 3 утвердить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 
15 статье 2: 
в пункте 2: 
приложение № 5утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему Решению; 
В статье 3: 
в пункте 2: 
в подпункте 1: 



приложение № 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 
3 к настоящему Решению; 

в пункте 3: 
в подпункте 1: 
приложение № 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

4 к настоящему Решению; 
в подпункте 2: 
в пункте 4: 
в подпункте 1: 
приложение № 11 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

5 к настоящему Решению; 

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

Глава муниципального 
Председатель Хурала предел 
муниципального района 
«ОвюрскийкожуунРеспубли А-Х.И.Лопсан-Серен 



Приложение 6 
к Решению Хурала представителей 

муниципального района "Овюрский кожуун Республики Тыва" 
"О бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетам поселений на 

2024 год и на плановый 2025 и 2026 годов 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование поселения 2024 год Изменение Сумма с учетом 
изменений 

1 Солчур 0,00 686,88 686,88 
2 Саглы 0,00 621,35 621,35 
3 Д у с - Д а г 0,00 703,07 703,07 
4 Чаа-Суур 0,00 525,96 525,96 
5 Сарыг-Холь 0,00 509,01 509,01 

ИТОГО 0,00 3 046,28 3 046,28 


